UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:               /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Bộ đơn giá xây dựng công trình

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP, ngày 14/8/2019 của Chính phủ về

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ Xây dựng,

hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 10/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ Xây dựng

về việc ban hành định mức xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 02/2020/TT-BXD ngày 20/7/2020 của Bộ Xây dựng

sửa đổi, bổ sung một số điều của 04 Thông tư có liên quan đến quản lý chi phí

đầu tư xây dựng;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 7865/SXD-KTXD ngày

14/12/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Bộ đơn giá xây dựng công

trình trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa gồm: Đơn giá xây dựng công trình; Đơn giá

khảo sát xây dựng công trình; Đơn giá lắp đặt hệ thống kỹ thuật của công trình;

Đơn giá lắp đặt máy và thiết bị công nghệ; Đơn giá sửa chữa và bảo dưỡng công

trình xây dựng; Đơn giá thí nghiệm chuyên ngành xây dựng. Đơn giá xây dựng

công trình được ban hành tại Quyết định này để các cơ quan, tổ chức, cá nhân có

liên quan đến lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng của các dự án sử dụng vốn

ngân sách nhà nước, vốn nhà nước ngoài ngân sách và dự án đầu tư theo hình

thức đối tác công tư (PPP) theo quy định tại khoản 1 Điều 2 Nghị định số

68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây

dựng áp dụng.

2

Khuyến khích các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến xác định và

quản lý chi phí đầu tư xây dựng của các dự án sử dụng nguồn vốn khác áp dụng

các quy định tại Quyết định này, để xác định chi phí đầu tư xây dựng làm căn cứ

thực hiện nghĩa vụ tài chính đối với Nhà nước.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các

Quyết định của UBND tỉnh Thanh Hóa gồm: số 246/QĐ-UBND ngày

20/01/2017 về việc công bố Đơn giá xây dựng công trình - Phần sửa chữa; số

247/QĐ-UBND ngày 20/01/2017 về việc công bố Đơn giá xây dựng công trình -

Phần xây dựng; số 248/QĐ-UBND ngày 20/01/2017 về việc công bố Đơn giá

xây dựng công trình - Phần khảo sát xây dựng; số 249/QĐ-UBND ngày

20/01/2017 về việc công bố Đơn giá xây dựng công trình - Phần lắp đặt; số

317/QĐ-UBND ngày 24/01/2017 về việc công bố Đơn giá thí nghiệm vật liệu,

cấu kiện và kết cấu xây dựng.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở; Thủ trưởng các

ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã; các tổ chức

và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- Bộ Xây dựng (để b/c);

- TTr: Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Công báo tỉnh, Đài PT-TH tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, CNTT, CN.(M12.12)

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-22T10:12:09+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-22T10:31:29+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-22T10:31:38+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-22T13:43:18+0700